Ofício 042/2015 - ABHA

Araguari - MG, 07 de dezembro de 2015.

Prezados Conselheiros do Conselho de Administração da ABHA,

 O Presidente do Conselho de Administração convoca Vossa Senhoria para a

Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Associação Multissetorial de

Usuários de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari – ABHA.

Na oportunidade convida todos os membros da Comissão Específica, instituída

pela Portaria ABHA nº 011/2015, para Revisão do Estatuto Social, conforme descrito a seguir:

DATA: 15/12/2015 (terça-feira)

HORA: 09h00min

LOCAL: Sede da ABHA

ENDEREÇO: Rua Jaime Gomes, nº 741, Centro, Araguari – MG

Pauta:

1. Abertura;

2. Aprovação da ata da reunião extraordinária do Conselho de Administração

(25.11.2015);

3. Apresentação da minuta do Estatuto Social da ABHA para aprovação;

4. Criação de Grupo de Trabalho para estudar soluções jurídicas sobre Agência

Reguladora;

5. Apresentação da situação da mudança de sede da ABHA e discussão sobre os

próximos passos;

6. Aprovação do Calendário 2016 da Assembleia Geral e Conselhos;

7. Informes Gerais;

8. Encerramento.

Prezado Conselheiro, é fundamental a confirmação de sua presença, para previsão de

quórum da reunião.

Leocádio Alves Pereira

Presidente do Conselho de Administração